
UCHWAŁA NR XXV/353/2010  

RADY GMINY PRZODKOWO  

z dnia 15 marca 2010 r.  

 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, a także wskazania organu do tego uprawnionego 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) - Rada Gminy 

Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, 

w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej „należnościami”, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.), stanowiących – na podstawie przepisów szczególnych 

lub umów cywilnoprawnych – dochód budżetu Gminy Przodkowo, a przypadających od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek 

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej – zwanych dalej „dłużnikami”.  

§ 2.  1. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności stanowiących dochód budżetu Gminy Przodkowo, których zasady i tryb 

umarzania, odraczania spłaty oraz rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 

2. Stosowanie przepisów uchwały wobec dłużnika będącego przedsiębiorcą następuje zgodnie z przepisami o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej.  

§ 3.  1. Należności mogą być umarzane w całości lub części – na wniosek dłużnika lub z urzędu: 

2. Umarzanie należności w przypadku zobowiązań solidarnych może nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umarzania zachodzą 

wobec wszystkich zobowiązanych.  

§ 4. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi – na wniosek dłużnika – może nastąpić 

odroczenie terminu płatności całości lub części należności albo rozłożenie płatności całości lub części należności na raty.  

§ 5. Organem uprawnionym do udzielania ulg wymienionych w uchwale jest Wójt Gminy Przodkowo.  

§ 6. Udzielanie ulg wymienionych w uchwale następuje: 

1. W odniesieniu do należności o charakterze administracyjno-prawnym – na podstawie decyzji administracyjnej.  

2. W odniesieniu do należności o charakterze cywilno-prawnym – na podstawie umowy zawartej pomiędzy dłużnikiem, 

a uprawnionym organem.  

3. W sytuacjach przewidzianych w § 3 pkt 1 ppkt 1 lit. a, b, d i e – w drodze jednostronnego oświadczenia woli uprawnionego 

organu.  

§ 7.  1. Odsetki za zwłokę naliczane są do dnia poprzedzającego wydanie decyzji (podpisanie umowy, wydanie oświadczenia), 

o której mowa w § 6 – z zastrzeżeniem pkt 2. 

2. Jeżeli w terminie określonym w decyzji (umowie) dłużnik nie dokonał zapłaty odroczonej należności bądź nie zapłacił 

którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona należność, terminem płatności tej raty lub odroczonej należność jest termin zapłaty 

obowiązujący przed wydaniem decyzji (zawarciem umowy) o przyznaniu ulgi.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIX/357/06 Rady Gminy przodkowo z dnia 26 września roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa, a także wskazania organu do tego uprawnionego.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

1) w przypadku ich całkowitej nieściągalności, która następuje, jeżeli wystąpi jedna z następujących przesłanek: 

a) dłużnik – osoba fizyczna – zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie podlegające egzekucji na 

podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie 

przekracza kwoty stanowiącej dziesięciokrotność minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę w miesiącu 

poprzedzającym miesiąc, w którym dokonano umorzenia, ustalonego przez Radę Ministrów, 

b) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 

z którego można egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby 

trzecie, 

c) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie upadłościowe z przyczyn, o których mowa 

w art. 13 oraz art. 361 pkt 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe i naprawcze (Dz. U. Nr 60, poz. 535, Nr 217, 

poz. 2125, z 2004 r. Nr 91, poz. 870, Nr 91, poz. 871, Nr 96, poz. 959, Nr 121, poz. 126, Nr 146, poz. 1546, Nr 173, poz. 1808, Nr 210, 

poz. 2135, z 2005 r. Nr 94, poz. 785, Nr 183, poz. 1538, Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 47, poz. 347) 

d) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów 

dochodzenia i egzekucji tej należności, 

e) postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne.

2) w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi

ID: CXVAW-DLZLA-VNQLK-OJMTP-QBZRX. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXV/353/2010  

RADY GMINY PRZODKOWO  

z dnia 15 marca 2010 r.  

 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, a także wskazania organu do tego uprawnionego 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) - Rada Gminy 

Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, 

w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej „należnościami”, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (tekst jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.), stanowiących – na podstawie przepisów szczególnych 

lub umów cywilnoprawnych – dochód budżetu Gminy Przodkowo, a przypadających od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek 

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej – zwanych dalej „dłużnikami”.  

§ 2.  1. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności stanowiących dochód budżetu Gminy Przodkowo, których zasady i tryb 

umarzania, odraczania spłaty oraz rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 

2. Stosowanie przepisów uchwały wobec dłużnika będącego przedsiębiorcą następuje zgodnie z przepisami o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej.  

§ 3.  1. Należności mogą być umarzane w całości lub części – na wniosek dłużnika lub z urzędu: 

2. Umarzanie należności w przypadku zobowiązań solidarnych może nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umarzania zachodzą 

wobec wszystkich zobowiązanych.  

§ 4. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi – na wniosek dłużnika – może nastąpić 

odroczenie terminu płatności całości lub części należności albo rozłożenie płatności całości lub części należności na raty.  

§ 5. Organem uprawnionym do udzielania ulg wymienionych w uchwale jest Wójt Gminy Przodkowo.  

§ 6. Udzielanie ulg wymienionych w uchwale następuje: 

1. W odniesieniu do należności o charakterze administracyjno-prawnym – na podstawie decyzji administracyjnej.  

2. W odniesieniu do należności o charakterze cywilno-prawnym – na podstawie umowy zawartej pomiędzy dłużnikiem, 

a uprawnionym organem.  

3. W sytuacjach przewidzianych w § 3 pkt 1 ppkt 1 lit. a, b, d i e – w drodze jednostronnego oświadczenia woli uprawnionego 

organu.  

§ 7.  1. Odsetki za zwłokę naliczane są do dnia poprzedzającego wydanie decyzji (podpisanie umowy, wydanie oświadczenia), 

o której mowa w § 6 – z zastrzeżeniem pkt 2. 

2. Jeżeli w terminie określonym w decyzji (umowie) dłużnik nie dokonał zapłaty odroczonej należności bądź nie zapłacił 

którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona należność, terminem płatności tej raty lub odroczonej należność jest termin zapłaty 

obowiązujący przed wydaniem decyzji (zawarciem umowy) o przyznaniu ulgi.  

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXIX/357/06 Rady Gminy przodkowo z dnia 26 września roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa, a także wskazania organu do tego uprawnionego.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

1) w przypadku ich całkowitej nieściągalności, która następuje, jeżeli wystąpi jedna z następujących przesłanek: 

a) dłużnik – osoba fizyczna – zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie podlegające egzekucji na 

podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie 

przekracza kwoty stanowiącej dziesięciokrotność minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę w miesiącu 

poprzedzającym miesiąc, w którym dokonano umorzenia, ustalonego przez Radę Ministrów, 

b) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 

z którego można egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby 

trzecie, 

c) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika lub umorzył postępowanie upadłościowe z przyczyn, o których mowa 

w art. 13 oraz art. 361 pkt 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe i naprawcze (Dz. U. Nr 60, poz. 535, Nr 217, 

poz. 2125, z 2004 r. Nr 91, poz. 870, Nr 91, poz. 871, Nr 96, poz. 959, Nr 121, poz. 126, Nr 146, poz. 1546, Nr 173, poz. 1808, Nr 210, 

poz. 2135, z 2005 r. Nr 94, poz. 785, Nr 183, poz. 1538, Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 47, poz. 347) 

d) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów 

dochodzenia i egzekucji tej należności, 

e) postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne.

2) w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi

ID: CXVAW-DLZLA-VNQLK-OJMTP-QBZRX. uchwalony. Strona 2 / 2


